
Número de contratos por género

Abril del 2013

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 46 26 72

02 L'ALT MAESTRAT 25 17 42

03 EL BAIX MAESTRAT 783 826 1.609

04 L'ALCALATEN 229 71 300

05 LA PLANA ALTA 2.465 2.278 4.743

06 LA PLANA BAIXA 1.752 898 2.650

07 EL ALTO PALANCIA 132 102 234

08 EL ALTO MIJARES 29 37 66

09 EL RINCON DE ADEMUZ 32 18 50

10 LOS SERRANOS 115 64 179

11 EL CAMP DE TURIA 1.436 1.125 2.561

12 EL CAMP DE MORVEDRE 928 591 1.519

13 L'HORTA NORD 1.827 1.153 2.980

14 L'HORTA OEST 3.180 1.706 4.886

15 VALENCIA 10.016 9.609 19.625

16 L'HORTA SUD 1.661 959 2.620

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 410 232 642

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 479 317 796

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 57 40 97

20 LA RIBERA ALTA 3.667 1.857 5.524

21 LA RIBERA BAIXA 1.505 848 2.353

22 LA CANAL DE NAVARRES 308 379 687

23 LA COSTERA 464 332 796

24 LA VALL D'ALBAIDA 910 433 1.343

25 LA SAFOR 2.728 1.512 4.240

26 EL COMTAT 295 110 405

27 L'ALCOIA 1.084 806 1.890

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 475 298 773

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.292 921 2.213

30 LA MARINA ALTA 1.567 1.379 2.946

31 LA MARINA BAIXA 3.303 3.278 6.581

32 L'ALACANTI 5.723 5.181 10.904

33 EL BAIX VINALOPO 2.856 2.175 5.031

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.303 2.528 6.831

Total 56.082 42.106 98.188
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Número de contratos por sector de actividad

Abril del 2013

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 3 4 12 53 72

02 L'ALT MAESTRAT 4 9 2 27 42

03 EL BAIX MAESTRAT 152 94 75 1.288 1.609

04 L'ALCALATEN 10 165 14 111 300

05 LA PLANA ALTA 103 328 364 3.948 4.743

06 LA PLANA BAIXA 268 364 181 1.837 2.650

07 EL ALTO PALANCIA 43 18 15 158 234

08 EL ALTO MIJARES 0 1 5 60 66

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 2 11 35 50

10 LOS SERRANOS 38 21 9 111 179

11 EL CAMP DE TURIA 116 170 216 2.059 2.561

12 EL CAMP DE MORVEDRE 83 206 106 1.124 1.519

13 L'HORTA NORD 205 275 244 2.256 2.980

14 L'HORTA OEST 60 606 372 3.848 4.886

15 VALENCIA 218 352 1.057 17.998 19.625

16 L'HORTA SUD 199 396 203 1.822 2.620

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 83 103 33 423 642

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 128 192 54 422 796

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 5 7 20 65 97

20 LA RIBERA ALTA 698 564 318 3.944 5.524

21 LA RIBERA BAIXA 147 384 122 1.700 2.353

22 LA CANAL DE NAVARRES 30 18 22 617 687

23 LA COSTERA 114 110 80 492 796

24 LA VALL D'ALBAIDA 221 310 91 721 1.343

25 LA SAFOR 241 251 179 3.569 4.240

26 EL COMTAT 0 74 26 305 405

27 L'ALCOIA 7 368 139 1.376 1.890

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 85 288 131 269 773

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 113 1.086 139 875 2.213

30 LA MARINA ALTA 24 84 313 2.525 2.946

31 LA MARINA BAIXA 1.025 113 241 5.202 6.581

32 L'ALACANTI 242 355 823 9.484 10.904

33 EL BAIX VINALOPO 108 1.405 365 3.153 5.031

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 678 559 621 4.973 6.831

Total 5.453 9.282 6.603 76.850 98.188
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Abril del 2013

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 17 19 10 5 10 11

02 L'ALT MAESTRAT 7 12 6 5 10 2

03 EL BAIX MAESTRAT 129 499 155 140 516 170

04 L'ALCALATEN 17 145 67 4 52 15

05 LA PLANA ALTA 354 1.660 451 437 1.448 393

06 LA PLANA BAIXA 163 1.152 437 133 585 180

07 EL ALTO PALANCIA 10 102 20 14 66 22

08 EL ALTO MIJARES 0 18 11 8 18 11

09 EL RINCON DE ADEMUZ 7 22 3 5 8 5

10 LOS SERRANOS 16 68 31 10 38 16

11 EL CAMP DE TURIA 185 983 268 219 739 167

12 EL CAMP DE MORVEDRE 96 642 190 76 410 105

13 L'HORTA NORD 236 1.242 349 211 744 198

14 L'HORTA OEST 406 2.201 573 305 1.095 306

15 VALENCIA 1.253 7.279 1.484 1.868 6.061 1.680

16 L'HORTA SUD 189 1.116 356 168 637 154

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 62 269 79 45 147 40

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 65 313 101 55 191 71

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 7 29 21 9 18 13

20 LA RIBERA ALTA 548 2.368 751 270 1.143 444

21 LA RIBERA BAIXA 188 1.008 309 123 521 204

22 LA CANAL DE NAVARRES 56 218 34 64 251 64

23 LA COSTERA 51 305 108 53 204 75

24 LA VALL D'ALBAIDA 147 578 185 55 264 114

25 LA SAFOR 399 1.826 503 305 957 250

26 EL COMTAT 42 201 52 16 78 16

27 L'ALCOIA 179 706 199 178 495 133

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 48 312 115 52 182 64

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 119 773 400 103 568 250

30 LA MARINA ALTA 222 1.053 292 278 811 290

31 LA MARINA BAIXA 481 1.999 823 522 1.988 768

32 L'ALACANTI 771 3.960 992 818 3.332 1.031

33 EL BAIX VINALOPO 323 1.842 691 355 1.408 412

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 526 2.989 788 424 1.574 530

Total 7.319 37.909 10.854 7.333 26.569 8.204
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Número de contratos por grupo de ocupación

Abril del 2013
Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 0 1 1 10 2 29 0 11 1 17 72

02 L'ALT MAESTRAT 0 0 6 2 3 8 0 6 1 16 42

03 EL BAIX MAESTRAT 1 1 22 68 69 762 36 120 49 481 1.609

04 L'ALCALATEN 0 4 9 28 12 39 1 35 84 88 300

05 LA PLANA ALTA 0 16 233 333 501 1.733 37 449 274 1.167 4.743

06 LA PLANA BAIXA 0 8 117 119 113 628 58 278 195 1.134 2.650

07 EL ALTO PALANCIA 0 0 3 29 8 59 0 18 26 91 234

08 EL ALTO MIJARES 0 0 7 1 2 39 0 5 1 11 66

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 1 8 2 0 16 0 5 2 15 50

10 LOS SERRANOS 0 0 11 16 8 28 1 20 7 88 179

11 EL CAMP DE TURIA 0 20 113 182 113 571 25 252 289 996 2.561

12 EL CAMP DE MORVEDRE 0 6 72 38 86 330 17 187 135 648 1.519

13 L'HORTA NORD 0 10 161 182 115 761 19 427 197 1.108 2.980

14 L'HORTA OEST 0 24 279 463 325 912 30 535 387 1.931 4.886

15 VALENCIA 1 59 1.662 1.312 2.278 5.840 59 1.132 2.814 4.468 19.625

16 L'HORTA SUD 2 8 74 247 140 523 59 312 282 973 2.620

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1 1 16 35 21 139 29 60 90 250 642

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 0 3 34 24 27 204 33 108 130 233 796

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 0 0 6 9 4 20 1 21 5 31 97

20 LA RIBERA ALTA 0 4 184 171 339 696 231 542 233 3.124 5.524

21 LA RIBERA BAIXA 0 1 50 113 54 538 16 288 498 795 2.353

22 LA CANAL DE NAVARRES 0 0 6 18 12 134 2 31 9 475 687

23 LA COSTERA 0 2 23 27 33 229 24 104 94 260 796

24 LA VALL D'ALBAIDA 0 3 41 78 75 203 61 134 167 581 1.343

25 LA SAFOR 3 2 157 202 112 1.201 69 270 241 1.983 4.240

26 EL COMTAT 0 1 5 42 20 68 0 22 38 209 405

27 L'ALCOIA 0 1 48 111 93 812 3 147 223 452 1.890

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 1 1 35 40 35 135 4 263 83 176 773
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Número de contratos por grupo de ocupación

Abril del 2013

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 0 5 48 129 135 368 14 862 236 416 2.213

30 LA MARINA ALTA 0 6 67 118 170 1.285 16 222 91 971 2.946

31 LA MARINA BAIXA 9 11 796 269 306 2.404 81 260 196 2.249 6.581

32 L'ALACANTI 0 13 415 757 2.097 3.107 37 877 448 3.153 10.904

33 EL BAIX VINALOPO 0 10 173 218 493 1.424 33 1.044 679 957 5.031

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 0 14 144 155 267 1.916 111 839 513 2.872 6.831

Total 19 236 5.026 5.548 8.068 27.161 1.107 9.886 8.718 32.419 98.188
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Número de contratos por tipo

Abril del 2013

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros Total contratos

01 ELS PORTS 16 56 0 72

02 L'ALT MAESTRAT 7 35 0 42

03 EL BAIX MAESTRAT 151 1.458 0 1.609

04 L'ALCALATEN 70 230 0 300

05 LA PLANA ALTA 505 4.238 0 4.743

06 LA PLANA BAIXA 341 2.309 0 2.650

07 EL ALTO PALANCIA 16 218 0 234

08 EL ALTO MIJARES 6 60 0 66

09 EL RINCON DE ADEMUZ 0 50 0 50

10 LOS SERRANOS 15 164 0 179

11 EL CAMP DE TURIA 204 2.357 0 2.561

12 EL CAMP DE MORVEDRE 122 1.397 0 1.519

13 L'HORTA NORD 269 2.711 0 2.980

14 L'HORTA OEST 491 4.395 0 4.886

15 VALENCIA 1.697 17.928 0 19.625

16 L'HORTA SUD 263 2.357 0 2.620

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 35 607 0 642

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 42 754 0 796

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 11 86 0 97

20 LA RIBERA ALTA 286 5.238 0 5.524

21 LA RIBERA BAIXA 104 2.249 0 2.353

22 LA CANAL DE NAVARRES 20 667 0 687

23 LA COSTERA 98 698 0 796

24 LA VALL D'ALBAIDA 121 1.222 0 1.343

25 LA SAFOR 219 4.021 0 4.240

26 EL COMTAT 47 358 0 405

27 L'ALCOIA 148 1.742 0 1.890

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 89 684 0 773

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 386 1.827 0 2.213

30 LA MARINA ALTA 321 2.625 0 2.946

31 LA MARINA BAIXA 386 6.195 0 6.581

32 L'ALACANTI 860 10.044 0 10.904

33 EL BAIX VINALOPO 599 4.430 2 5.031

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 586 6.245 0 6.831

Total 8.531 89.655 2 98.188
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